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I nderuar Kryetar Z. Imri Ahmeti, 

Të bashkangjitur ju lutem gjeni Raportin mujor të aktiviteteve të Drejtoratit për Shëndetësi dhe 

Përkujdesje Sociale për periudhën 01.07.2025 deri 31.07.2025.  
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RAPORT MUJOR PËR MUAJIN KORRIK 2025 
 
 
1. Përmbledhje ekzekutive  
 
 
Bazuar në interesimin dhe nevojën e komunave të reja partnere në kuadër të projektit AQH për t’u 
njohur më nga afër me funksionimin e këshillimoreve,  me 02 korrik 2025 në Qendrën e Mjekësisë 
Familjare në Gadime është organizuar një vizitë e cila ka pasur për qëllim shkëmbimin të përvojave 
dhe njohjen me pëervojat e mira të Komunës së Lipjanit, respektivisht QKMF-së në Lipjan. 
 

Janë bëreë përgatitjet për zhvendosjen e shërbimit të Maternitetit dhe Stomatologjisë i cili është 
planifikuar të kryhet në muajin gusht të këtij viti. Për arsye të demolimit të objektit të maternitetit 
bazuar në projektin e ndërtimit të Qendres së Re Urgjente, këto dy shërbime përkohësishtë do të 
zhvendosen në objektin e Komunes në rrugën Isa Olluri. 
 
Edhe gjatë këtij muaji numri i pacientëve që kanë kërkuar trajtim ka qenë i madh, kryesisht për 
shkak të temperaturave të larta të verës dhe virozave sezonale. 
 
Të gjitha shërbimet shëndetësore janë ofruar pa ndërprerje dhe janë mbuluar me personel të 
mjaftueshëm mjekësor.  
 
Punimet në ndërtimin e objektit të ri të Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit kanë vazhduar edhe 
në këtë muaj.   
 

2. Punët dhe aktivitetet e realizuara, bazuar në Planin e Punës së DHSPS-së për vitin 2024  

Automjetet e QKMF-së janë servisuar në kohë dhe kanë qenë funksionale gjatë gjithë kësaj  
periudhe raportuese, edhe përkundër ngarkesës së madhe.  
 
Është organizuar një aktivitet me trajnim dy ditor për stafin e QKMF-së me ligjerues nga 
Gjermania, eksperti i kujdesit intenziv Dr. Haqif Gashi. 
 
Në bazë të raporteve nga intervenimi i shërbimit  të  urgjencës të pranuara nga QKMF,  në muajin 
korrik janë shënuar 58 aksidente trafiku. Krahasuar me muajin e kaluar, numri i rasteve të 
aksidenteve në trafik në këtë muaj ishte më i lartë, 18 raste më shumë se në muajin paraprak.  
 
Shërbimet në terren kanë vazhduar të ofrohen. Në këto vizita përfshihen vizitat në shtëpi për 
pacientet imobil, sherbimet e paliativit për pacientët më sëmundje të rënda dhe në fazën terminale, 
si dhe vizitat në shtëpi për nënat dhe fëmijët deri në moshën tre vjeçare.  
 
Më qëllim të ngritjes së kapaciteteve të burimeve njerëzore në QKMF, është vazhduar me 
zhvillimin e edukimit të vazhdueshëm profesional për personelin shëndetësor. 
 
Furnizimi nga Ministria e Shëndetësisë me barna esenciale ka avancuar megjithatë ende ka qenë i 
pjesshëm dhe nuk ka arritur të mbulojë të gjitha nevojat.  



Bazuar ne raportin nga QKMF, nga furnizimi me material shpenzues dhe pajisje laboratorike nga 
Ministria e Shëndetësisë janë plotësuar afërsisht 65% e nevojave të raportuara. 
 
Shuma e të hyrave të inkasuara nga participimi në muajin korrik ka qenë 9,925.50 €, më e lartë se 
muajin e kaluar. 
 
Përqindja e referimeve të jashtme për në shërbimin sekondar dhe terciar dhe sekondar gjatë këtij 
muaji ka qenë  5.76 % . Kjo përqindje, siç është raportuar nga QKMF,  vazhdon të mbetet në 
kuadër të përqindjes së lejuar për referimet nga KPSh.  
 

3. Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare QKMF  

 
Në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare (QKMF), Qendra të Mjekësisë Familjare (QMF) dhe 
Ambulanca të Mjekësisë Familjare (AMF) gjatë muajit Korrik janë kryer  42349 vizita dhe 
shërbime shëndetësore. 
 

Stafi mjekësorë Niveli i arsimimit Meshkuj Femra Numri i 
punëtorëve 

gjithsej 
Specialist të 
Mjekësisë 
Familjare 

Superior/Specializim nga 
mjekësia familjare 26 

13 13 26 

Mjekë të 
Përgjithshëm 

Superior/Master i mjekësisë 
së Përgjithshme 20 

11 9 20 

Doktor i 
Stomatologjisë 

Superior/Master i 
Stomatologjisë 10 

5 5 10 

Specialist Radiolog Superior/Specializim në 
Radiologji 1 

1 0 1 

Specialist i 
Pediatrisë 

Superior/Specializim në 
Pediatri 1 

1 0 1 

Specialist 
Gjinekolog-
Obstetër 

Superior/Specializim në 
Gjinekologji me Obstetrikë 2 

2 0 2 

Specialist i 
Biokimisë 

Superior/Specializim në 
Biokimi-Klinike 1 

1 0 1 

Teknik Laborant 
mjekësorë 

Bachelor-4,                           
Shkolla e mesme - 8 

8 4 12 

Infermier/e Shkolla e mesme= 84 
Bachelor=29 

17 96 113 

Mami Shkolla e mesme-12 0 12 12 
Teknik të 
stomatologjisë 

Shkolla e mesme-6 2 3 5 

Teknik të 
radiologjisë 

Shkolla e mesme-3 2 2 4 



 
  

Totali i vizitave dhe shërbimeve shëndetësore në muajin Korrik 2025:  
 

Korrik 2025-Vizitat Mjekësore 

1 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në QKMF  
7948 

2 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në Punkte 
4518 

3 Vizita mjekësore Pediatrike 
305 

4 Vizita mjekësore Gjinekologjike 
291 

5 Vizita mjekësore Stomatologjike 
650 

6 Vizita mjekësore Pulmologjike 
165 

7 Vizita mjekësore Emergjente 
6236 

8 Vizita në kujdesin Paliative 
279 

9 Total 
20392  

Korrik 2025- Shërbime Shëndetësore 

1 Injeksione 7313 

2 Infuzione 4510 

3 Pastrim lidhje 1951 

4 RTG  350 

5 Laborator 2543 

6 Lindje 0 

Punëtor teknik Shkolla e mesme-19, shkolla 
e mesme e ulet-4 

12 11 23 

Punëtor në 
administratë 

Shkollim superior-4 Shkollim 
i mesëm-4 

7 1 8 

Numri i 
punësuarve nga 
komuniteti jo 
shumice 

Shkolla e mesme-3 1 2 3 

Numri i punëtorëve 
me nevoja të 
veçanta 

Shkolla Fillore- 2            
Shkolla e mesme-2 

3 1 4 

Gjithsej numri i 
punëtorëve 

Shkollim superior =64, 
Shkollim bachelor =33, 
Shkollimi i mesëm=137, 
Shkollimi i mesëm i ulët = 4 

90 148 238 



7 Largim i penjve 103 

8 Imobilizime 49 

9 Oksigjenoterapi 82 

10 EKG 495 

11 Mamografi 2 

12 USG 27 

13 Vizita  Shtëpiake me Autoambulancë 0 

14 Transport me Autoambulancë 102 

15 Vizita në Stacionin Policor  0 

16 Vizita në Qendrën e Azilit - Magure 6 

17 Vizita në Qendrën e Paraburgimit 39 

18 Rrahje 10 

19 Këmbësor i lënduar me automjet 0 

20 Konstatim  vdekje 0 

21 Plagosje me armë zjarri 0 

22 Thumbim i rriqrave 11 

23 Aksidente trafiku 58 

24 Dhunë familjare 0 

25 Exitus letalis / mortus ad latae 16 

26 Këshillimorja 293 

27 Vaksina 888 

29 Shërbime stomatologjike 1839 

30 Referime 1175 

31 Inhalime 8 

32 Vizita infermierie gjinekologjike 24 

33 Vizita për nëna dhe fëmijë 0-3 vjet 12 

34 Klasa për nëna 51 



33 Gjithsej shërbime 21957 

 

4. Qendra për Punë Sociale QPS 

Të dhënat numerike për numrin e klientëve dhe shërbimeve në aspektin e klientëve dhe 
shërbimeve të asistencës në raste dhe për ndihmë sociale gjatë muajit, Korrik/2025.  

 

Tab. 1. Shërbimin Social: Shërbimet dhe klientët. 

 

 

 

 
Klientët  

Numri i 
rasteve 

 
Shërbimet 

Numri i 
rasteve 

Fëmijët e keqtrajtuar- abuzuar (lënë pas 
dore) 

2 Shërbime për të miturit në konflikt me 
Ligjin. 

11 

Të mitur në konflikt me ligjin. 11 Këshillim për bashkëshortet në martesë  5 

Klient në nevojë për këshillime 
martesore. 

3 Bashkimi familjar-kthimi në familje 4 

Fëmijë me sjellje asociale- vështirësi në 
sjellje 

3 Intervenim i Viktimave 12 

Rezidentet e vendosur ne Shtepine me 
Baze ne Komunitet- Lipjan 

1 Alimentacion / 

Martesa e te mitureve qe deshirojne te 
hyjne ne martese 

1 Sherbime per te moshuar / 

Klient me aftësi të kufizuara- të rriturit 2 Besimi i fëmijëve dhe mbikëqyrja e 
vizitave prindërore 

5 

Klient me aftësi të kufizuara- Fëmijë 3 Shërbime për të rritur femijë me aftësi te 
kufizuar 

2 

Viktima të trafikimit 1 Shërbime për fëmijë  me sjellje asociale 3 

Viktimat e dhunës në familje 12 Këshilla Psiko-Sociale 10 

Puna e rrezikshme e femijeve 1 Intervenime gjatë orarit të 
Kujdestarisë 

3 

Viktimat e dhunës në familje/ urdheri 
per mbrojtje 

2 Pjesëmarrje në PTHT/GJTHP 5 

Kërkesë për kontaktim 3 Përfaqësues të përkohshëm 1 

Klient tjerë në nevojë për shërbime 74 Intervenime te pergjithshme 500 

Nr. i Përgjithshëm i Klientëve.  118 Nr. i Përgjithshëm i Shërbimeve 558 



Tabela 2. Shërbimet e asistencës sociale. 

         
   Aktivitetet 

 
Kategoria 1  

 
Kategoria 2 

 
Gjithsej 
 

A
P

LI
K

IM
I 

 

 

1.Numri  i rasteve që kanë 
aplikuar për  herë të parë. 

2 3 5 

Sa prej tyre janë të aprovuara. 
 

0 2 2 

Sa janë në shqyrtim . 2 0 2 

Sa prej tyre janë të refuzuara . 
  

0 1 1 

R
IA

P
LI

K
IM

I 
 

2. Numri  i rasteve të 
larguara për mos ri-aplikim.  

4 3 7 

2.1 Numri i rasteve që  kanë 
ri-aplikuar. 

59 47 106 

2.2 Numri  i rasteve të 
larguar për mungesë të 
dokumentacioni.  

6 3 9 

V
E

R
IF

IK
IM

I 
 

3.Numri total i familjeve të 
verifikuara/ri-verifikuara. 
 

59 47 106 

Sa prej tyre janë aprovuar 
Koliko od njih je odobreno. 

59 47 106 

Sa prej tyre janë. 
refuzuar/çregjistruar 
 

0 1 1 

K
O

M
IS

IO
N

I 
M

JE
K

Ë
S

O
R

 

4. Numri  i rasteve të 
dërguara. në Komision  
Mjekësor (KM)  . 

0 0 0 

Numri i rasteve të aprovuara 
nga KM. 
  

0 0 0 

Numri i rasteve të refuzuara 
nga KM. 
  

0 0 0 

Numri i rasteve të kthyra nga 
KM për kompletim 
dokumentacioni . 

0 0 0 

 

3.Numri i ankesave të  
paraqitura nga Shfrytëzuesit . 

0 0 0 

A. Në shkallë të 
parë( I ). 

0 0 0 

B. Në shkallë të 
dytë( II ) 

0 0 0 



 
Numri i ankesave të 
aprovuara. 

0 0 0 

 
Numri i ankesave të 
refuzuara. 

0 0 0 

Numri i ankesave në 
shqyrtim. 
 

0 0 0 

Kontestet në Gjykata. 
  

0 0 0 

a)Kontestet të pranuara. 
 

0 0 0 

 b)Konteste të refuzuara. 
 

0 0 0 

 

 

5. Shtëpia me Bazë në Komunitet 

Gjendja shëndetësore e rezidentëve gjatë këtij muaji në përgjithësi ka qenë e mirë. 

 

6. Investimet Kapitale 

Projekti Ndërtimi i Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit është duke vazhduar.    
 
 
7. Vështirësitë dhe sfidat  

 Është vërejtur një numër i madh pacientësh që kanë kërkuar trajtim, kryesisht për shkak të 
përhapjes së virozave sezonale dhe gripit, duke shkaktuar ngarkesë të lartë veçanërisht në 
laborator. 

 Furnizimi me barna dhe materiale nga Ministria e Shëndetësisë ka qenë i pjesshëm dhe nuk 
ka arritur të mbulojë të gjitha nevojat. 

 Punimet ndërtimore për objektin e ri kanë ndikuar në zvogëlimin e hapësirave të 
disponueshme për punë, duke krijuar sfida në organizimin e shërbimeve. 
 

8. Planifikimi për muajin Gusht 2025 

Parashihet zbatimi i aktiviteteve sipas planit të veprimit për vitin 2025, me fokus në 
shenimin e javës së gjidhënjes në organizim nga këshillimorja dhe mamit nga materniteti. 
Do të vazhdohet me edukimin profesional të vazhdueshëm të stafit mjekësor, me qëllim 
ofrimin e shërbimeve cilësore. 
Funksionalizimii i sherbimeve të Maternitetit dhe Stomatologjisë në objektin e Komunës 
në rrugen Isa Olluri në Lipjan. 
 


